⁶ According to Theodorus Lector, lib. ii. (ed. Vales. *Amstelod.* p. 560) Laurentius was chosen by an imperial party on condition of subscribing the Henoticon. Cf. *Anastasio Lib. pontificalis*, c. 52, in *vita Symmachi*.

⁷ *Anastasio Lib. pontificalis*, c. 52, in *vita Symmachi*: *Et facta contentione hoc constituerunt partes, ut ambo ad Ravennam pergerent ad iudicium Regis Theoderici. Qui dum ambo introissent in Ravennam, hoc iudicium aequitatis invenerunt, ut qui primo ordinatus fuisset, vel ubi pars maxima cognosceretur, ipse sederet in sede apostolica. Quod tandem aequitas in Symmacho invenit*.

⁸ *Synodus Romana iii. sub Symmacho* (in the collections cited erroneously as the *Syn. Rom. iv. s. palmaris*, see *Pagi ad ann. 502 num. 3, ss.*) ap. *Mansi*, viii. 266, ss. The protocol of a synod held after the death of Pope Simplicius was here read, and the decrees passed at it declared nugatory as proceeding from a layman. This protocol is given in the *Acta of the Synod* referred to, and runs thus: *Cum in unum apud b. Petrum Apostolum resedisent, sublimis et eminentissimus vir, praefectus praetorio atque patricius, agens etiam vices praecellentissimi regis Odoacris, Basilius dixit: Quamquam studii nostri et religionis intersit, ut in episcopatus electione concordia principaliter servetur ecclesiae, ne per occasionem seditionis status civitatis vocetur in dubium: tamen admonitione beatissimi Papae nostri Simplicii, quam ante oculos semper habere debemus, hoc nobis meministis sub obstaculo fuisse mandatum, ut propter illum strepitum, et venerabilis ecclesiae detrimentum, si eum de hac luce transire contigerit, non sine nostra consultatione cujuslibet celebretur electio. Nam et cum quid confusionis atque dispendii venerabilis ecclesiae sustineret, miramur praetermissis nobis quidquam fuisse tentatum, cum etiam sacerdote nostro superstitie nihil sine nobis debuisset assumi. Quare si amplitudini vestrae vel sanctitati placet, incolumia omnia, quae ad futuri antistitis electionem respiciunt, religiosa honoratione servemus, hanc legem specialiter praefereamus, quam nobis haeredibusque nostris christianae mentis devotione sancimus: Ne unquam praedium, seu rusticum seu urbanum, vel ornamenta aut ministeria ecclesiarum—ab eo qui nunc antistes sub electione communi fuerit ordinandus, et illis qui futuris saeculis sequentur, quocumque titulo atque commento alienentur. Si quis vero aliquid eorum alienare voluerit, inefficax atque irritum*

Thus the Roman bishops were so far from being hindered by any superior power, that it proved an advantageous circumstance to them in the eyes of their new civil rulers, that they steadfastly resisted innovations of faith made in Constantinople, till they gained a new victory over the changeable Greeks under the Emperor Justin. The natural consequence of this was, that while the patriarchs of Constantinople were constantly sinking in ecclesiastical esteem on account of their vacillation in these controversies, the bishops of Rome still maintained their ancient reputation of being the defenders of oppressed orthodoxy.⁹

Under these favorable circumstances, *the ecclesiastical pretensions* of the Roman bishops, who now formed the only center of Catholic Christendom in the west, in opposition to the Arian conquerors, rose high, without hindrance. They asserted that not only did the highest ecclesiastical authority in the west belong to them, but also superintendence of orthodoxy and maintenance of ecclesiastical laws throughout the whole Church. These claims they sometimes founded on imperial edicts¹⁰ and decrees of synods;¹¹ but for the most part on the peculiar rights

judicetur; sitque facienti vel consentienti, accipientique anathema, etc. At this enactment the following voices were now raised at the synod under Symmachus: Perpendat s. Synodus, uti praetermissis personis religiosis, quibus maxime cura est de tanto pontifice, electionem laici in suam redegerint potestatem, quod contra canones esse manifestum est.—Scriptura evidentissimis documentis constat invalida. Primum quod contra patrum regulas a laicis, quamvis religiosis, quibus nulla de ecclesiasticis facultatibus aliquid disponendi legitur unquam attributa facultas, facta videtur. Deinde quod nullius praesulis apostolicae sedis subscriptione firmata docetur. The arrangement was declared null, and, on the contrary, another of similar import was passed by the synod to secure ecclesiastical property.

⁹ Cod. Just. i. i. 7, below, note 23.

¹⁰ Hilarii P. Epist. xi. (Mansi, viii. 939): Fratri enim nostro Leontio nihil constituti a sanctae memoriae decessore meo juris potuit abrogari:—quia Christianorum quoque principum lege decretum est, ut quidquid ecclesiis earumque rectoribus—apostolicae sedis antistes suo pronuntiasset examine, veneranter accipi tenaciterque scrvari, cum suis plebibus caritas vestra cognosceret: nec unquam possent convelli, quae et sacerdotali ecclesiastica praeeptione fulcirentur et regia.

¹¹ Epist. synod. Rom. ad Clericos et Monachos Orient. A.D. 485 (Mansi, vii. 1140): Quotiens intra Italiam propter ecclesiasticas causas, praecipue fidei, colliguntur domini sacerdotes, consuetudo retinetur, ut successor praesulum sedis apostolicae ex persona cunctorum totius Italiae sacerdotum juxta sollicitudinem sibi ecclesiarum omnium competentem cuncta constituat, qui caput est omnium; Domino ad b. Petrum dicente: Tu es Petrus etc. Quam vocem sequentes cccxviii. sancti patres apud Nicaeam congregati confirmationem rerum atque auctoritatem sanctae Romanae ecclesiae detulerunt (comp. above, § 94, notes 28, 35, 60): quam utramque usque ad actatem nostram successiones omnes, Christi gratia praestante, custodiunt. Gelasii Ep. iv. ad Faustum (Mansi, viii. 19): Quantum ad religionem pertinet, non nisi apostolicae sedi juxta canones debetur summa judicii totius. Ejusd. Ep. xiii. ad Episc. Dardaniae (Mansi, viii. 54): Non reticemus

conferred on Peter by the Lord.¹² After the *synodus palmaris*, called by Theoderich to examine the charges newly raised by the Laurentian party against Symmachus (503), had acquitted him without examination, in view of the circumstances;¹³

autem, quod cuncta per mundum novit ecclesia, quoniam quorumlibet sententiis ligata pontificum, sedes b. Petri Apostoli jus habeat resolvendi, utpote quod de omni ecclesia fas habeat judicandi, neque cuiquam de ejus liceat judicare cum Petro in urbe Romae de qualibet mundi parte canones appellari voluerint, ab illa autem nemo sit appellare permissus.

¹² Gelasii decretum de libris recipiendis et non recipiendis (Mansi, viii. 157; comp. on it § 114, note 2): Quamvis universae per orbem catholicae diffusae ecclesiae unus thalamus Christi sit, sancta tamen Romana ecclesia nullis synodicis constitutis caeteris ecclesiis praelata est, sed evangelica voce Domini et Salvatoris nostri primatum obtinuit: Tu es Petrus, etc. Cui data est etiam societas b. Pauli Apostoli,—qui non diverso, sicut haeretici garrunt, sed uno tempore, uno eodemque die gloriosa morte cum Petro in urbe Romae sub Caesare Nerone agonizans, coronatus est. Et pariter supradictam s. Romanam ecclesiam Christo domino consecraverunt, aliisque omnibus in universo mundo sua praesentia atque venerando triumpho praetulerunt. (Gregorii M. lib. iv. in 1 Reg. v. ed. Bened. iii. ii. 250: Saulus ad Christum conversus caput effectus est nationum, quia obtinuit totius ecclesiae principatum. Comp. above, § 94, note 37.)

¹³ Syn. Rom. iv. sub Symmacho s. palmaris, in the collections falsely cited as Syn. iii. See Pagi ad ann. 503, num. 2, ss. C. L. Nitzschii Disp. de Synodo palmaris. Viteberg. 1775 (reprinted in Pottii Sylloge commentt. theoll. iv. 67).—The Acts ap. Mansi, viii. 247. After Symmachus had been in danger of his life at the synod, from his enemies, he declared (relatio Episcop. ad Regem, p. 256): Primum ad conventum vestrum—sine aliqua dubitatione properavi, et privilegia mea voluntati regiae submissi, et auctoritatem synodi dedi: sicut habet ecclesiastica disciplina, restaurationem ecclesiarum regulariter poposci: sed nullus mihi a nobis effectus est. Deinde cum venirem cum clero meo, crudeliter mactatus sum. Ulterius me vestro examini non committo: in potestate Dei est, et domini regis, quid de me deliberet ordinare. (Compare above, § 92, note 15.) The synod having reported this to the king, he answered (l. c. p. 257): Miramur denuo fuisse consultum: cum si nos de praesenti ante voluissemus judicare negotio, habito cum proceribus nostris de inquirenda veritate tractatu, Deo auspice, potuissemus invenire justitiam, quae nec praesenti saeculo, nec futurae forsitan displicere potuisset aetati.—Nunc vero eadem, quae dudum, praesentibus intimamus oraculis.—Sive discussa, sive indiscussa causa, proferte sententiam, de qua estis rationem divino judicio reddaturi: dummodo, sicuti saepe diximus, haec deliberatio vestra provideat, ut pax Senatui populoque Romano, submota omni confusione, reddatur. For the further proceedings of the synod see their protocol, p. 250: Dei mandata complentes Italiae suam dedimus rectorem, agnoscentes nullum nobis laborem alium remansisse, nisi ut dissidentes cum humilitate propositi nostri ad concordiam hortaremur. They proceed to consider quanta inconvenienter et praejudicialiter in hujus negotii principio contigissent:—maxime cum illa quae praemisimus inter alia de auctoritate sedis obstant: quia quod possessor ejus quondam b. Petrus meruit, in nobilitatem possessionis accessit:—maxime cum omnem paene plebem cernamus ejus communioni indissociabiliter adhaesisse; and therefore concluded: Ut Symmachus Papa sedis apostolicae praesul, ab hujusmodi propositionibus impetitus, quantum ad homines respicit (quia totum causis obsistentibus superius designatis constat arbitrio divino fuisse dimissum), sit immunis et liber.—Unde secundum principalia praecepta, quae nostrae hoc tribuunt potestati, ei, quidquid ecclesiastici intra sacram urbem Romam vel foris juris est, reformamus totamque causam Dei judicio reservantes, etc. Just as before also the Conc. Cirtense, A. D. 305 (see Augustin. contra Cresonium, iii. 27), put down the accusation against several bishops of their being Traditores, with the asseveration: habent Deum, cui reddant rationem.